
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Podle § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů.  Podle  
§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve věcech týkajících  
se záměrů podle tohoto zákona se v přechodném období postupuje podle dosavadních právních předpisů  
s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, s taveb s nimi 
souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Přechodným obdobím se zde rozumí období od 1. ledna 
2024 do 30. června 2024. Předmětem žádosti není stavba vyhrazená ani stavba tvořící s ní soubor staveb. 

 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad 
dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a dle § 15 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) ve stavebním řízení (dále jen „stavební řízení“) posoudil podle § 111 a násl. stavebního zákona žádost 
o vydání stavebního povolení, kterou dne 03.11.2023 podal: 

 
Jihočeský kraj, IČO: 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice , kterého 
zastupuje Pontex spol. s.r.o, IČO: 40763439, Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník (dále jen „stavebník“) 
 
a na základě tohoto přezkoumání: 
 
I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a dle § 18c prováděcí vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 
 

stavební povolení 
 

na stavbu: 
„Přeložka silnice II/173, obchvat Blatná“: 
 

SO 104 Úprava stávající silnice I/20 

 
(dále též „stavba“), na pozemcích parc. č. 1395/1, 1395/3, 1395/7, 1395/9, 1405/19, 1429/27, 1429/30, 
1772/4, 1772/13, 1772/18, 1783/5, 1783/9, 1789, 1912/1, 1912/2, 1938/1, 1938/23, 1938/24, 1938/25, 
2073/7, 2073/8, 2073/9, 2073/10, 2077/2 v katastrálním území Blatná, dočasným záborem budou dotčeny 
pozemky parc. č. 1395/1, 1395/3, 1395/5, 1395/7, 1405/19, 1429/27, 1772/4, 1772/13, 1772/18, 1783/5, 
1783/9, 1789, 1912/1, 1912/2, 1938/1, 1938/23, 2073/7 v katastrálním území Blatná. 
 

   
Naše č. j.: KUJCK 27658/2024  
Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO  
   
Vyřizuje: Ing. Bc. Petra Lukschová  
Telefon: 386 720 530  
E-mail: lukschova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 7. 5. 2024  

*KUCBX01BF8LC*
KUCBX01BF8LC 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 2 z 19 
 

Součástí žádosti jsou rovněž stavební objekty, které ovšem ve smyslu stavebního zákona nemohou být 
předmětem stavebního povolení. Přestože nejsou předmětem stavebního povolení, jsou tyto objekty nedílnou 
součástí stavby. Jedná se o tyto stavební objekty: 
 

SO 110 DIO 
SO 801-1 Vegetační úpravy – 1. etapa – část B (podél silnice I/20) 

. 
Popis stavby: 
SO 104 Úprava stávající silnice I/20 
 

Směrové vedení 
Směrové řešení je dáno stávající silnicí l/20 a zůstává nezměněno. 
Celková délka je 495 m + 2 x 10 m přechodové úseky. 

 
 

Výškové vedení 
Zdůvodu nevhodného výškového vedení stávající silnice l/20 v místě připojení přeložky silnice ll/173 bylo 
rozhodnuto upravit niveletu stávající silnice l/20 v km 0,100 – 0,595, tj. v rozsahu výstavby odbočovacích 
pruhů. V upravovaném úseku jsou navrýeny 3 výškové oblouky s poloměry zaoblení R= 6500 až 15000 
m. Maximální hodnota podélného sklonu je 1,41 %  (upřesnění výškového vedení oproti dokumentaci  
pro územní řízení při respektování obvodu stavby zejména z důvodu zvýšení bezpečnsoti při odbočování 
vlevo ze silnice I/20 ve směru od Plzně na novou trasu silnice II/178 – zvětšení rozhledu na protijedoucí 
vozidla). 
 
Šířkové uspořádání 
Šířka zpevnění stávající silnice l/20 je 7 m. Z tohoto důvodu lze stávající komunikaci popsat jako 
komunikaci kategorie S 8 / 90 (S 7,5/90 zvětšena o nezpevněnou krajnici 2 x 0,25 m).  
Základni šířka jízdních pruhů je následující:  
- jízdni pruh vlevo 3,0 m       = 3,0  m  
- jizdni pruh vpravo 3,0 m       = 3,0  m 
- vodící proužky  2 x 0,25 m = 0,50 m 
- zpevněná krajnice 2 x 0,25 m = 0,50 m 
- bezpečnostní odstup 2 x 0,50 m =1,00 m 
Celkem          8,00 m 
V místě napojení přeložky ll/173 na silnici l/20 je navžena křižovatka. Na silnici l/20 je navržen pruh pro 
odbočení vpravo ze směru od Písku a pruh pro odbočení vlevo ve směru od Plzně. Oba přídavné pruhy jsou 
navženy v šířce 3,25 m. 

 
Dle požadavku ŘSD je šířkové uspořádání silnice l/20 v prostoru křižovatky následující: 
- průběžné jízdní pruhy 2 x 3,25 m  ₌ 6,5 m 
- odbočovací pruh  3,25 m        ₌ 3,25 m 
- vodící proužky*  2  x  0,25 m ₌ 0,50 m 
- zpevněná krajnice 2  x  0,50 m ₌ 1,00 m 
- bezpečnostní odstup 2  x  0,50 m ₌ 1,00 m 
Celkem        12,25 m 
* U odbočovacího pruhu vpravo je mezi průběžným pruhem a odbočovacím pruhem vodící proužek 
0,25m. 

 
Délky odbočovacích pruhů jsou navženy následující: 
pruh pro odbočení vlevo ve směru od Plzně: Lv=70m, Ld=100m, Lc=20m, Lr=162m  
pruh pro odbočení vpravo ve směru od Písku : Lv=70m, Ld=100m, Lc=0m 
Délky odbočovacích pruhů byly stanoveny výpočtem pro návrhovou rychlost 90 km/h. 

 
Konstrukce vozovky  
- asfaltový kryt 

 
 
 
I. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 3 z 19 
 

1. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace, vypracované společností  
Pontex spol. s.r.o, IČO: 40763439, Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník – Ing. Petr Vachta 
(autorizovaný inženýr pro dopravní stavby – ČKAIT 0201623). Jakákoliv změna oproti této projektové 
dokumentaci musí být odsouhlasena zdejším povolujícím orgánem. 

2. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby (§ 152 odst. 4 stavebního 
zákona). 

3. Stavebník zajistí věcnou a časovou koordinaci všech souvisejících staveb a případných investic 
souvisejících s předmětnou stavbou. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem s příslušným oprávněním k vykonávání vybraných 
činností ve výstavbě. Jméno (název) a adresu (sídlo) stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu  
před započetím prací. 

5. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou 
osobou. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 

6. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  
7. Při provádění stavby je stavebník povinen:  

b. zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byly všechny podklady týkající se prováděné stavby 
nebo její změny, popř. jejich kopie 

c. ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek 
stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody,  
této prohlídky se zúčastnit 

d. ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

6. Na stavbě musí být pro kontrolní orgány k dispozici projektová dokumentace ověřená speciálním 
stavebním úřadem ve stavebním řízení a veden stavební deník. Stavební deník bude obsahovat náležitosti 
podle § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, viz příloha č. 5 k této vyhlášce. 

7. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení štítku (viz § 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu). Pro lepší informovanost, je možné 
umístění informativní tabule, obsahující identické údaje ze štítku. 

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích  
na stavby, upravující požadavky na provádění staveb, včetně příslušných normových hodnot stanovených 
ČSN a technické požadavky na výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických  požadavcích  
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů. 

9. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění staveniště. 
Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, v opačném případě 
zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. 

10.  Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy  
či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi a v blízkosti 
vodních toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a lehce 
odplavitelný materiál.  

11.  Používané mechanizační prostředky musí být v  odpovídajícím technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným únikům technologických kapalin ze stavebních strojů  
a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze na místech zabezpečených z  hlediska 
ochrany půdy a podzemních vod. 

12.  V souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona mohou být pro  stavbu navrženy a použity jen takové 
výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují, že stavba při správném provedení, a údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky  
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku  
a na úsporu energie a ochranu tepla. 

13.  Stavebník se upozorňuje na respektování § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči  
ve znění pozdějších předpisů. Musí být dodrženy požadavky ustanovení § 176 stavebního zákona.  Pokud 
při realizaci stavby dojde k zachycení archeologického nálezu, je stavebník povinen oznámit nález 
speciálnímu stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě archeologickému ústavu.  

14.  Veškerá narušená veřejná prostranství budou do dokončení stavby uvedena do původního stavu.  
15.  Během stavby musí být dodrženy požadavky zabezpečující bezbariérové užívání pozemních komunikací  

a veřejného prostranství dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 4 z 19 
 

16.  Z hlediska dodržování zásad BOZP se upozorňuje na povinnost stavebníka práce provádět v souladu 
s podmínkami stanovenými v nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích  
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

17.  Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení,  
tzn. zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), včetně souvisejících předpisů. 

18.  Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno přesné vytýčení uložení všech 
podzemních inženýrských sítí v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna opatření zabraňující 
jejich poškození. V případě dotčení podzemních vedení budou tyto práce prováděny za dozoru příslušných 
správců těchto vedení a před záhozem bude provedena kon trola taktéž za účasti těchto správců. O 
převzetí bude proveden zápis do stavebního deníku. 

19.  Pozemky pro zařízení staveniště a skládky materiálu si zajistí zhotovitel stavby na své náklady. 
Předpokládá se využití pozemků, na kterých je stavba umístěna. 

20.  Staveniště bude vhodným způsobem označeno a zabezpečeno. Výkopy (překopy) budou vybaveny 
bezpečnými přechody a přejezdy, které umožní přístup a příjezd na přilehlé stavby a pozemky. V  nočních 
hodinách a za snížené viditelnosti bude staveniště řádně osvětleno. 

21.  Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými cestami pro dopravu materiálu tak,  
aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. V průběhu stavebních prací je nutné snížit na minimum 
negativní ovlivnění okolního životního prostředí. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování 
okolí, zvláště hlukem, prachem apod., k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 
zejména se zřetelem na osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, dále k znečišťování 
pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, 
k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 

22.  Je nutno zajistit příjezdové komunikace a místa pro vozidla pracovníků tak, aby tato vozidla neparkovala 
na pozemních komunikacích, na zelených plochách a dalších plochách k parkování vozidel neurčených. 
Během stavby nebudou vynášeny nečistoty na pozemní komunikace. Dodavatel stavebních prací bude 
odpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech jím využívaných přístupových cest k zařízením 
stavenišť po celou dobu výstavby a za uvedení komunikací do původního stavu. Vozidla vjíždějící  
na pozemní komunikace musí být předem očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování ploch a 
přístupových pozemních komunikací zeminou, betonovou směsí apod. (viz § 23 odst. 3 zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve věcech silnic, místních komunikacích a veřejně 
přístupných účelových komunikací). 

23.  V průběhu provádění stavebních prací nesmí být překračována nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina 
hluku ve venkovním chráněném prostoru obytné zástavby dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

24.  S odpady, které budou vznikat při stavbě a při provozu, bude nakládáno v souladu se zákonem  
č. 541/2020 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů a vyhlášky MŽP č. 273/2021 Sb.  
o podrobnostech nakládání s odpady. Dodavatel stavby nebo stavebník musí mít v souladu  
se zákonem a prováděcími vyhláškami zajištěno odstranění odpadů prostřednictvím oprávněné osoby, 
která je provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění odpadů. Odpady budou předávány k likvidaci 
pouze této oprávněné, právnické nebo fyzické osobě, která je provozovatelem zařízení k jejich využití  
nebo k odstranění, dále viz § 12, odst. 3 a odst. 4 zákona. 

25.  Při provádění prací je třeba počínat si tak, aby vlastníkům sousedních nemovitostí či zařízení nebyla 
způsobena škoda. Stavebník bude dbát oprávněných zájmů a práv majitelů sousedních nemovitostí. 
Škody způsobené prováděním stavby třetím osobám, odstraní, případně nahradí stavebník na vlastní 
náklady. 

26.  Stavba bude provedena v souladu s platnými technickými normami a předpisy (zejména  
ČSN 73 6110, ČSN 73 6101, ČSN 73 6102 a vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb). 

27.  Veškeré práce na pozemních komunikacích (silnice, místní komunikace) budou prováděny v režimu 
zvláštního užívání pozemní komunikace  ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) povoleného věcně a místně příslušným 
silničním správním úřadem. 

28.  Budou dodrženy podmínky Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště  č.j.:  
3234/JC/23 ze dne 29.06.2023, zejména: 
- „Skrývky horní zeminy v trvalém i dočasném záboru budou realizovány pouze v  období od poloviny 

září do konce března. 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 5 z 19 
 

- Před započetím skrývek musí být instalovány dočasné zábrany prot i vnikání 
obojživelníků na staveniště. Pokud skrývky začnou od poloviny září do poloviny listopadu, je 
nezbytné instalovat dočasné zábrany před jejich započetím, protože probíhá podzimní migrace 
obojživelníků na zimoviště. Pokud se začne skrývat až v období od poloviny listopadu, nemusí být 
dočasné zábrany instalovány před jejich započetím, protože migrace obojživelníků neprobíhá. Často 
je i zamrzlá půda, takže by se dočasné zábrany problematicky instalovaly. Nejpozdější termín 
instalace dočasných zábran před jarní migrací je konec února. 

- Návrh lokalizace a délek dočasných zábran v  mapových podkladech bude součást í 
biologického hodnocení. Po schválení tohoto návrhu bude správním orgánem, bude návrh 
součástí dokumentace stavby. Aktualizovaný návrh lokalizace dočasných zábran nesmí být starší než 
jeden rok před vypsáním výběrového řízení na zhotovitele stavby. Dočasné zábrany budou rozděleny 
na odchytové a bezodchytové. U odchytových je potřeba v průběhu celé migrační sezóny (včetně 
podzimní) každodenní  přítomnost obsluhujících osob, které budou provádět transfer živočichů na 
schválené náhradní lokality mimo trvalý i dočasný zábor stavby. 

- Za správnou lokalizaci, realizaci a údržbu plně funkčních dočasných zábran v celém rozsahu a po 
dobu trvání stavby, včetně transferu živočichů do předem schválených náhradních biotopů odpovídá 
odborně způsobilá osoba (případně firma), která bude disponovat platným rozhodnutím o povolení 
výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů podle ust. § 56 zákona o ochraně přírody, 
pro manipulaci s jedinci zvláště chráněných druhů v rámci provádění záchranných přenosů, vydaným 
Krajským úřadem Jihočeský kraj a platným pro území Jihočeského kraje. Tato osoba musí mít 
zkušenost s instalací migračních zábran a transfery na liniových stavbách většího rozsahu. 

- Je nezbytné v průběhu výstavby zabezpečit protierozní opatření, splachů zeminy do vodních toků 
pomocí filtračních hrází ze sypaného kamene různých frakcí (od velkých po drobnější kameny) a na 
ně navazujících sedimentačních nádrží, z kterých se pravidelně splavený sediment odváží.“ 

29.  Budou dodrženy podmínky společnosti Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Plzeň č.j.:  
DUCR-34240/23/Ml ze dne 01.06.2023: 
- „Stavba bude provedena podle dokumentace předložené a odsouhlasené Drážním úřadem. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 
- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost  a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky 

při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné 
výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.  
- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci (pokud bude 

prováděna), které Drážní úřad vydává podle § 7odst. 3. K žádosti předloží prohlášení 
stavbyvedoucího (jeli stavba provedena dodavatelsky), nebo vyjádření stavebního dozoru (jeli stavba 
provedena svépomocí), že stavba byla provedena podle dokumentace, ověřené Drážním úřadem a 
podmínky v tomto stanovisku byly splněny.“ 

30.  Budou dodrženy podmínky rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES č.j.: KUJCK 119980/2023 ze dne 
06.10.2023, týkající se povolení výjimek z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů 
stanovených v ust. § 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

31.  Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES č.j.: KUJCK 74082/2023 ze dne 
14.07.2023, zejména: 
- „Orgán ochrany ZPF požaduje dodržet zákonnou povinnost dle ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona 

písemně oznámit nejméně 15 dnů předem  zahájení nezemědělské využívání zemědělského půdního 
fondu Městskému úřadu Blatná, odbor životního prostředí.“ 

32.  Budou dodrženy podmínky Sekce majetkové  Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů  
a státního odborného dozoru č.j.: MO 468197/2023-1322 ze dne 07.06.2023: 
- „Minimálně tři týdny před zahájením stavební akce požadujeme předložit plánovaný termín zahájení  

a ukončení stavby a schválený návrh DIO k provedení zvláštních opatření na adresu: 
Regionální středisko vojenské dopravy Plzeň 
Štěfánikovo náměstí 1 
304 50 Plzeň 
(kontaktní osoba Regionálního střediska vojenské dopravy Plzeň Ing. Pithard – tel. 973 340 506“. 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 6 z 19 
 

33.  Budou dodrženy podmínky sdělení Městského úřadu Blatná, odboru životního prostředí č.j.: MUBL 
09120/23-82 ze dne 12.09.2023, zejména: 
- „Veškeré odpady, vzniklé v souvislosti se stavbou, musí být po vytřídění přednostně opětovně 

použity, nabídnuty k recyklaci či jinak využity, není-li to možné, mohou být odstraněny v souladu se 
zákonem o odpadech a prováděcími předpisy, přičemž musí být převedeny do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle § 13 odst. 2 zákona o odpadech. 

- Původce odpadu je povinen v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje, a stavebního  
a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) 
v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem, (§ 15 odst. 2 písm. c) 
zákona o odpadech). 

- Původce odpadu je dále povinen při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby 
dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, 
vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra 
jejich opětovného použití a recyklace (§ 15 odst. 2 písm. f) zákona o odpadech). Postup pro jejich 
soustřeďování stanovuje vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s  odpady  
(Příloha č. 24).“ 

34.  Budou dodrženy podmínky uvedené ve sdělení Městského úřadu Blatná, státní památkové péče  
č.j.: MUBL 11178/2023/57 ze dne 28.06.2023, zejména: 
- „..je nutné v prostoru UAN I, II i III respektovat § 22 zákona č. 20/197 Sb., o státní památkové péči 

v platném znění, tj. stavebníci jsou již od přípravy stavby, tj. záměru provádět jakékoli zemní práce, 
při nichž může být objeven archeologický nález ve smyslu § 23, povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo organizaci oprávněné k archeologickým 
výzkumům provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.“ 

35.  Budou dodrženy podmínky Muzea středního Pootaví zn.: MSP-0580/2023 ze dne 28.06.2023: 
- „žádáme o včasné oznámení termínu zahájení zemních prací a to nejméně měsíc předem  

buďto písemně na adresu muzea, telefonicky na č. 737 050 998, nebo emailem na 
vlastimil.kral@muzeum-st.cz 

- V případě narušení archeologických situací nebo učinění archeologických nálezů, stejně jako v případě 
zjištění archeologických situacích při archeologickém dozoru na stavbě, bude nutné v místě nálezu a 
jeho nutném okolí zahájit záchranný archeologický výzkum. O provedení záchranného 
archeologického výzkumu lze požádat jakoukoli organizaci oprávněnou archeologické výzkumy 
provádět.“ 

36.  Budou dodrženy podmínky Ředitelství silnic a dálnic ČR zn.: RSD-77821/2023-8 ze dne 25.10.2023, 
zejména: 
- „Vzhledem k investici do majetku státu požadujeme před vydáním stavebního povolení, doložení 

„Prohlášení investora“. 
- Z důvodu stavebního zásahu a úprav v prostoru komunikace I/20 požaduje ŘSD ČR písemný závazek 

od investora stavby, že si je plně vědom skutečnosti, že vybudované a upravené součásti a 
příslušenství silnice I. třídy č. I/20 se dnem jejich spojení s věcí hlavní, tj. silnicí I. třídy č. I/20 stanou 
jejími součástmi. T8mto dnem se stanou vlastnictvím České republiky s  příslušností hospodaření pro 
ŘSD ČR. Z právního hlediska se proto jedná o investici do majetku státu, kterou plně financuje 
investor.  

- Součástí a příslušenství silnice I. třídy budou výhradně objekty, které slouží pouze pro potřeb stavby 
silnice I. třídy. Odsouhlasí majetkový správce (Kontakt: Ing. Václav Hrouda – ŘSD ČR – Správa České 
Budějovice). 

- Nesmí být jakkoli narušeno odvodnění silnice I. třídy a nesmí dojít ke škodám na majetku ŘSD ČR 
nebo na majetku jiných osob. Následně součástí dokumentace skutečného provedení stavby silnice  
I. třídy bude evidence odtokových plánů zpracovaná dle !B1 předpis pro tvorbu odtokových plánů 
v rámci ŘSD ČR„ 

- V případě jakýchkoli úprav stávající komunikace v majetkové správě ŘSD musí být smluvně zajištěna 
potřebná kvalita stavby. 

- Při provádění výkopových prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu, vytěžená 
zemina nebude odkládána na komunikaci, ani nebude omezena průjezdnost na této komunikaci. 

- Pohyb osob (cizího zhotovitele) na silnici I. třídy nebo v bezprostřední blízkosti v době realizace bude 
v souladu s SGŘ č. 4/2007 v platné verzi a za podmínek dle http://www.rsd.cz/web/guest/technicke-
dokumentace/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu. 

- Z důvodu zimní údržby silnice nebudou stavební práce v  prostoru komunikace I/20 prováděny 
v termínu od 1. listopadu do 31. března. 

mailto:vlastimil.kral@muzeum-st.cz
http://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumentace/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu
http://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumentace/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu


Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 7 z 19 
 

- Před započetím prací v prostoru silničního pozemku budou s ŘSD ČR, správou České Budějovice 
sepsány smlouvy (investor předloží LV dotčených pozemků) a uhrazena finanční náhrada za stavební 
práce a případně i za uzavírku. Po uzavření výše uvedených smluv dojde k protokolárnímu předání 
stavbou dotčeného pozemku ve správě ŘSD, 

- Na provedení technologického postupu bude dohlížet cestmistr Jiří Štolfa (mobil:724 928  988), 
kterému bude přesný termín provádění prací v prostoru komunikace I/20 oznámen v dostatečném 
předstihu. 

- Po dokončení stavby je investor povinen zajistit vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného 
provedení stavby v souladu s interním předpisem ŘSD ČR „B2/C1 
(http://www.rsd.cz/web/guest/technické-dokumenty/datove-predpisy#zalozka-b2-c1-datovypredpis-
pro-tvorbu-mapovych_prekladu) a předat ji majetkovému správci.“ 

37.  Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy železnic, státní organizace zn.: 1508/2023-SŽ-SŽT-ÚNP ze 
dne 13.06.2023, zejména: 
- „Kabelové trasy jsou chráněny ochranným pásmem dle § 102, zákona č. 127/2005 Sb., (Zákon o 

elektronických komunikacích). Stavbou nesmí být trasy dotčeny ani poškozeny. Servisním 
pracovníkům musí být zachován přístup. 

- Před zahájením zemních prací vyvolaných stavbou v blízkosti kabelových tras je nutno zajistit vytýčení 
servisní organizací ČD-Telematika. Kontakt: Servis kabelových sítí České Budějovice, p. Zdeněk 
Stejskal, tel. 602 970 162. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržet Všeobecné podmínky SŽT pro činnosti na kabelech a v jejich 
blízkosti (vloženy v příloze). Křížení a souběh od stávajících tras v naší správě musí být dle platných 
norem a předpisů (ČSN 736005). Případnou manipulaci s kabelem je možno provádět pouze pod 
dozorem pracovníka servisní organizace. V případě změny polohy kabelu je nutno provést opravu  
polohopisné dokumentace kabelová trasy.“  

38.  Budou dodrženy podmínky souhlasu Městského úřadu Blatná, odboru životního prostředí č.j.: MUBL 
18502/2023/2 ze dne 08.11.2023: 
- „Před započetím prací na pozemcích budou v terénu vytyčeny hranice záboru. Odnímaná plocha bude 

zabezpečena tak, aby nedocházelo k poškození okolní zemědělské půdy, která není předmětem 
záboru. 

- Realizací záměru nedojde k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků  
a k omezení jejich přístupnosti. V případě negativního dotčení okolních zemědělských pozemků  
a zemědělských účelových komunikací bude neprodleně zajištěna odpovídající náhrada. 

- V souladu s ustan. § 8 odst. 1 zákona žadatel zajistí na svůj náklad z plochy odnímané pro stavbu 
komunikace provedení skrývky ornice, podorniční vrstvy a hlouběji uložených vrstev půdy, u kterých 
lze předpokládat schopnost zkulturnění. 

- Skrývka zeminy o objemu cca 36 m3 bude dočasně uložena na nezhutněné deponii v rámci staveniště 
a následně využita při terénních úpravách, dokončovacích a rekultivačních pracích v rámci stavby, 
případně rozprostřena na zemědělské pozemky. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou kulturních vrstev půdy, jejím přemístěn, rozprostřením  
a dalším využitím bude žadateli veden protokol (pracovní deník). V  protokolu bude zaznamenán 
objem skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále ochrana a ošetřování. 
Protokol bude na vyžádání orgánu ochrany ZPF tomuto orgánu předložen.“ 

39.  Budou dodrženy podmínky vyjádření Státního pozemkového úřadu zn.:  SPU 375414/2023 ze dne 
19.09.2023, zejména: 
- „SPÚ, odboru vodohospodářských staveb bude písemně oznámeno zahájení stavebních prací na 

stavbě „Přeložka silnice II/173 obchvat Blatná-1.etapa“ vč. kontaktních údajů na zhotovitele stavby. 
Oznámení bude zasláno na emailovou adresu: odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz 

- Zástupce SPÚ, odboru vodohospodářských staveb bude přizván k odsouhlasení provedeného napojení 
nového propustku v km 0,464 na HOZ, při čemž je nutné, aby dlažba z lomového kamene do betonu 
na výtoku z propustku plynule navazovala na stávající opevnění dna a boků průtočeného profilu HOZ, 
a to mailem na adresu: odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz 

- V průběhu výstavby nesmí dojít k poškození průtočného profilu HOZ, protékající voda nebude 
znečišťována a nebude omezen její odtok. 

- V případě narušení POZ budou realizována opatření, která po výstavbě zachovají funkčnost 
odvodňovacího systému. 

- Nejpozději před vlastní realizací stavby bude dotčená část stavby vodního díla HOZ v délce 11,73 m 
otevřených mezi SPÚ a navrhovatelem majetkoprávně vypořádána.“ 

40.  V souladu s vyjádřením Města Blatná č.j.: MUBL 12137/2023 ze dne 20.07.2023 budou do budoucna 
v návaznosti na komplexní pozemkovou úpravu v  katastrálním území Blatná dodrženy podmínky Policie 

http://www.rsd.cz/web/guest/technické-dokumenty/datove-predpisy#zalozka-b2-c1-datovypredpis-pro-tvorbu-mapovych_prekladu
http://www.rsd.cz/web/guest/technické-dokumenty/datove-predpisy#zalozka-b2-c1-datovypredpis-pro-tvorbu-mapovych_prekladu
mailto:odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz
mailto:odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz


Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 8 z 19 
 

ČR, Krajského ředitelství Policie Jihočeského kraje, Odbor služby dopravní policie Č.j.: KRPC-74536-2/ČJ-
2023-0200DP ze dne 30.05.2023: 
- „Požadujeme odstranit dvojici hospodářských sjezdů ze sil. I/20, kdy zemědělsky využívané pozemky 

lze, dle našeho názoru, v souladu s ČSN 73 6109 obsluhovat prostřednictvím polních cest, tedy sjezdy 
považujeme za zbytné.“ 

41.  Budou dodrženy podmínky vyjádření Městského úřadu Blatná, odboru životního prostředí  
č.j.: MUBL 7537/2022 ze dne 19.05.2022: 
- „Původce odpadů zajistí oddělené soustřeďování stavebních materiálů. Zákon o odpadech v § 15  

odst. 2 písm. f) stanoví, že při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby je původce 
odpadů povinen dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro 
opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna 
nejvyšší možná níra jejich opětovného použití a recyklace. Postup pro nakládání s  vybouranými 
stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními 
odpady při odstraňování tavby, provádění stavby nebo údržbě stavby stanovuje vyhláška č. 273/2021 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě 
stavby se odděleně soustřeďují vybourané stavební materiály a výrobky, které je možné opětovně 
použít nebo stavební a demoliční odpady, které e možné recyklovat vymezeně v bodě 1 příloh č. 24 
vyhlášky. Dále se odděleně soustřeďují vybourané stavební materiály, které mohou být dále využity 
v režimu vedlejšího produktu vymezené v bodě 2 přílohy č. 24 a stavební a demoliční odpady, které 
obsahují nebezpečné složky vymezené v bodě 3 přílohy č. 24. 

- Podle § 15 odst. 2 písm. c) je původce stavebních a demoličních odpadů dále povinen mít jejich 
předání podle § 13 odst. 1 písm. e) v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před 
jejich vznikem.“  

42.  Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Blatná, odboru životního prostředí č.j.:  
MUBL 3827/2018 ze dne 04.04.2018: 
- „Stavebník zajistí prostřednictvím zhotovitele stavby zpracování havarijního a povodňového plánu 

stavby, které budou uloženy u stavebního deníku stavby.“ 
43.  Budou dodrženy podmínky společnosti CETIN a.s. č.j.: 153648/23 ze dne 02.06.2023, zejména: 

- „Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) Dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen  

ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
▪ V místě kolize stavby se stávající SEK bude nutné provést vynucenou překládku SEK 

na náklady investora. Pro vynucenou překládku SEK je potřeba před zahájením 
realizace stavby zpracovat prováděcí projektovou dokumentaci překládky telek. 
Vedení a zařízení, uzavřít smlouvu o vynucené překládce a případně také smlouvu o 
zřízení věcného břemene. Pro vyřízení vynucené překládky za spol. CETIN a.s.  
kontaktujte pana Jiřího Syrového, tel. 702 124 364, e-mail jiri.syrovy@cetin.cz  se 
kterým podepíšete smlouvu o vynucené překládce.; a 

(ii) Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které je nedílnou součástí Vyjádření; 
- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost 

CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona  
o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné 
úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;  

- Pro účely přeložení SEK dle předchozího bodu tohoto Vyjádření „je Stavebník povinen uzavřít  
se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.““ 

44.  Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti EG.D, a.s. zn.: F5285-27092100 ze dne 29.05.2023: 
- „V rámci stavby bude nutné provést přeložky stávajících energetických zařízení SO.401, SO.402, 

SO403, které řeší samostatné PD zpracované pro společnost EG.D. Realizaci výstavby silnice je nutné 
zkoordinovat s potřebnými přeložkami. 

- V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci stavby/činnosti 
dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) Provádět činnosti, které by mohly ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) Provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 
- Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 
Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s  trasou pohybu mechanizace, s trasou 

mailto:jiri.syrovy@cetin.cz


Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 9 z 19 
 

vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 
informováni. 

- Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů  
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V  případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen  
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelů VN, NN zajist il 
Jaroslav Koutník, tel.: 38343-4720, mail: jaroslav.koutnik@egd.cz. 

- Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 
nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 

- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,..), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle 
pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení  
nebo po jeho odkrytí. 

- Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s  rozvodným 
zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. 

- Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu.  O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky budou 
poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 

- Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušnými normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050,  
ČSN EN 50 341 – 1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005. 

- Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 
a) Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) Provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) U nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) U podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové  

hmotnosti nad 6 t. 
- V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření  

č. 26190998, s platností do 15.06.2024, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví  
a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

- Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru 
tohoto vyjádření), který stanoví i bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného 
zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

- Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 
vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět  
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce.“ 

45.  Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti EG.D, a.s. zn.: I12394-27092101 ze dne 23.06.2023: 
- „V ochranném pásmu plynového zařízení budou při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu 

přiměřeně dodrženy podmínky dle § 68 odst. 3 zák. č. 458/2000 Sb., v platném znění,  
kde se konstatuje, že v ochranných pásmech plynových zařízení je zakázáno provádět činnosti, které 
by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, jeho spolehlivost a bezpečnost provozu.  

- Zakreslení plynárenského zařízení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech vyhotovení 
prováděcích dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná  
se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení 
výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 
informováni. 

- Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy plynovodu) v terénu, a to nejméně 14 dnů  
před zahájením prací v blízkosti podzemního vedení. V případě, že nebude možné trasu plynovodu 
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné 
stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu 
podle pokynů techniků EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení plynovodu a katodové ochrany 
zajistí Stanislav Zabranský, tel.: 38253-8540, mail: stanislav.zabransky@egd.cz 

mailto:jaroslav.koutnik@egd.cz


Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 10 z 19 
 

- Prokazatelné seznámení pracovníků, konajících výkopové práce, s  uložením plynárenského zařízení  
a jejich upozornění na to, že při práci musí dbát na maximální opatrnost a v ochranném pásmu 
nesmí používat žádné mechanizační prostředky a nevhodné pracovní nástroje (hloubicí stroje, 
sbíječky, apod). 

- Pokud technické řešení stavby vyžaduje v blízkosti podzemního plynárenského zařízení použití  
tzv. podvrt (protlak), je povinností investora stavby požádat o stanovení podmínek, za kterých může 
být podvrt zrealizován. Podmínky stanoví místně příslušný technik ECD, viz kontakty správců zařízení 
níže. 

- Provádění vlastních výkopových prací a zásypu v souladu s ČSN 73 3055 a ČSN 73 6133) NTP a STP 
– zapískování potrubí, materiál bez ostrých hran, VTP – zásyp prosátou zeminou kopaným pískem). 

- Vhodné zabezpečení odkrytého plynovodu a souvisejícího zařízení do doby zásypu, aby nedošlo 
k jeho poškození. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo 
po jeho odkrytí. 

- Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s  plynárenským 
zařízením v projektové dokumentaci musí odpovídat ČSN 73 6005, ČSN EN 1594, ČSN EN 12 007  
– 1,2,3,4,5, TPG 702 04, TPG 702 01, ČSN EN 12 186, TPG 605 02, TPG 920 21 a souvisejícím 
předpisům pro umísťování objektů a provádění zemních prací. 

- Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis. Při nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány  
na náklady investora stavby. 

- Po skrývce stávajícího terénu nad plynovodem, před navezením nových konstrukčních vrstev, budou 
přizvání technici EGD správy sítě plynu ke kontrole neporušenosti sítí. O kontrole bude proveden 
zápis.  

- Po konečných úpravách nad plynovodem nesmí dojít ke snížení ani navýšení nivelety terénu.  
- Řešení případných přeložek plynárenského zařízení dle § 70 zákona 458/2000 Sb., v platném znění, 

po předchozí dohodě s technikem EGD. 
- Uhrazení veškerých nákladů na práce, vyvolané stavbou, investorem akce, není-li písemnou dohodou 

stanoveno jinak. 
- V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky, uvedené ve vyjádření  

č. 26190998, s platností do 15.06.2024, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví  
a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

- Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského zařízení v provozování EGD na telefonní 
číslo Poruchové linky 1239“. 

46.  Budou dodrženy podmínky společnosti ČD-Telematika a.s. č.j.: 1202311181 ze dne 02.06.2023: 
-    „Žadatel je povinen: 

▪ Před zahájením prací nechat u ČD-T dotčené sítě elektronických komunikací vytyčit: 
▪ Vytyčení SEK bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 

dnů před požadovaným termínem vytyčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení musí 
být uvedeno jednací číslo vyjádření a datum vydání vyjádření. V  případě, že 
žadatelem je právnická osob, musí být na objednávce uvedeno navíc IČO, DI4 a 
bankovní spojení objednatele. 

▪ Termín, způsob a formu vytyčení je nutné řešit individuálně s kontaktní osobou 
(kontakty na adrese www.cdt.cz/cs/o-nas/informace-pro-stavebniky) po telefonické 
dohodě, a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem vytyčení. Je -li vytyčení 
požadováno do tří dnů od data vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové částky za 
vytyčení připočten expresní příplatek ve výši 30% z celkové částky. 

▪ Žadatel nese veškeré náklady na provedení vytyčení, a to včetně případných prací 
geodetické kanceláře, pokud to situace vyžaduje. 

▪ Zajistit prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s  polohou 
vedení (zařízení) 

▪ Upozornit organizaci provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení 
(zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci. 

▪ Upozornit pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a 
nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé 
straně vyznačené trasy vedení (zařízení) používali pouze ruční kopání. 

▪ Zajistit odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, 
pokud bude trasa kabelů pojížděná vozidly nebo stavební mechanizací. 

http://www.cdt.cz/cs/o-nas/informace-pro-stavebniky


Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 11 z 19 
 

▪ Zajistit ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, 
rozvaděčů, na sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) a také 
kabelových vedení a závěrů v objektech. 

▪ Nedovolit, aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byly zřizovány 
skládky, deponie materiálu, aby byla budována zařízení, která by znemožnila přístup 
ke kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad 
kabelovou trasou. 

V případě, že při zemních pracích dojde k odkrytí podzemního telekomunikačního vedení (zařízení), 
je Žadatel dále povinen: 

▪ Neprodleně informovat kontaktního pracovníka ČD-T (kontakty na adrese 
www.cdt.cz/cs/o-nas/informace-pro-stavebniky), zabezpečit vedení (zařízení) proti 
poškození nebo zcizení. 

Žadatel je povinen neprodleně ohlásit ČD-T (telefonicky +420 972 110 000) každé poškození podzemního 
telekomunikačního vedení a zařízení. 
Nutné dodržení podmínek ve vyjádření ČD-T a.s. č.j. 1202311181 včetně všeobecných podmínek pro činnost 
na kabelech v majetku Správy železnic-SŽT.“ 
 
 
 

 
47.  Budou dodrženy podmínky stanoviska Českých drah, a.s., Regionální správy majetku Praha, č.j.:  

1960/2023-RSMPHA ze dne 07.09.2023, zejména: 
- „Všechny prostory ČD užívané stavbou budou zajištěny s platnou legislativou (zejména dle nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákona č. 266/1994 Sb., o drahách) v platném znění. 
- Pozemky pro stavbu, včetně zařízení staveniště a přístupových cest, budou protokolárně předány 
správcem panem Ladislavem Lvem, tel.: 607 004 503, a to nejméně 14 dní před zahájením stavby. 
Majetek ve správě RSM Praha nesmí být stavebními pracemi bez předcházející dohody se správcem 
ohrožen ani nesmí být omezena jeho funkčnost. 
- Zároveň požadujeme přizvat správce ke kontrole pozemku s protokolárním předáním po dokončení 
stavebních prací. Ke dni předání musí být majetek ČD, a.s. ve správě RSM Praha uveden do původního 
stavu. Tento protokol není podklad ke kolaudaci stavby. Souhlas s  kolaudací stavby bude vydán 
referentem správy majetku pí Štychovou, tel.: 725 736 052, stychova@rsm.cd.cz na základě souhlasu 
správce a splnění majetkoprávních podmínek výše uvedených. 
- Při geodetickém zaměření plánované, resp. dokončené stavby striktně požadujeme účast geodeta 
ČD, a.s., kontaktní osoba Ing. Vyčichlo, tel.: 725 090 463. 
- Budu dodržena veškerá platná legislativa na ochranu životního prostředí, stavební činností nedojde 
ke znečištění pozemků v majetku ČD, a.s. Po ukončení veškerých prací musí být pozemky předány 
uklizené. 
- Odpady budou likvidovány dle zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění a na náklady stavebníka. Po 
dokončení veškerých stavebních prací musí být pozemky náležitě upraveny, odpad a přebytečný materiál 
odvezen. Pokud dojde ke kontaminaci pozemků ropnými deriváty, provede investor na vlastní náklady 
okamžitou dekontaminaci. 
- Před zahájením kácení zeleně na pozemcích ve vl. ČD, a s., musí být předem kontaktován ekolog 
RSM Praha Ing. Reinwartová, tel.: 720 987 489. Zeleň, která bude ponechána, bude chráněna dle 
standardu SPPK A01 002 – ochrana dřevin při stavební činnosti – zejména ustanovení o ochraně 
kořenového systému dřevin. Souhlas s kácením dřevin v rozsahu doložené projektové dokumentace bude 
vydán ekologem RSM Praha na základě samostatné žádosti s doložením dendrologického průzkumu, který 
musí obsahovat specifikaci dřevin (druhy, popřípadě rody dřevin, jejich počet a obvod kmene ve výšce 
130 cm nad zemí; pro zásah do zapojených porostů dřevin lze namísto počtu kácených dřevin uvést 
výměru plochy s uvedením druhového, popřípadě rodového zastoupení dřevin a specifikaci zásahu), 
situační zákres jednotlivých dřevin a návrh vyrovnání majetkoprávních vztahů mezi ČD a investorem 
v souvislosti se zásahem do dřevin včetně užívání dotčených pozemků ve vlastnictví ČD, a.s. a smluvního 
vztahu. 

48.  Součástí projektové dokumentace je i návrh trvalého dopravního značení, které bude po realizaci stavby 
následně posuzováno v rámci závěrečné kontrolní prohlídky pro vydání kolaudačního souhlasu. V  případě 
potřeby bude dopravní značení možno změnit pouze na základě opatření obecné povahy - stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích.  

http://www.cdt.cz/cs/o-nas/informace-pro-stavebniky
mailto:stychova@rsm.cd.cz


Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 12 z 19 
 

49.  Součástí projektové dokumentace je rovněž návrh dopravně inženýrského opatření, který však není 
předmětem tohoto stavebního povolení. Výše uvedený návrh dopravně inženýrského opatření bude 
podkladem řízení příslušného silničního správního úřadu (povolení uzavírky provozu na pozemní 
komunikaci viz § 24 zákona o pozemních komunikacích, a stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
změnách některých zákonů).  

50.  Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2028. 
51.  Realizace všech částí stavby bude prováděna v souladu s příslušnými technickými normami. Práce, 

k jejichž provádění je požadována odborná způsobilost, mohou dodavatelé stavebních prací a jejich 
pracovníci vykonávat jen po jejich získání. 

 
 
 

II. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 
 
Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník je podle § 122 
stavebního zákona povinen podat speciálnímu stavebnímu úřadu žádost o jeho vydání, která musí obsahovat 
náležitosti  
a přílohy dle § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 12, části A a B, k této vyhlášce. 
 
K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník předloží: 
a) dokumentaci skutečného provedení stavby orazítkovanou dodavatelem stavby včetně podpisu, došlo -li 

k nepodstatným odchylkám oproti stavebnímu povolení a ověřené projektové dokumentaci  
b) popis zdůvodnění odchylek skutečného provedení stavby od ověřené projektové dokumentace 

s informací, zda a kdy byly tyto odchylky schváleny při kontrolní prohlídce stavby 
c) geometrický plán podle předpisů o katastru nemovitostí (pokud je stavba předmětem evidence 

v katastru nemovitostí, doloží stavebník spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu podle § 122 
odst. 1 vyhotovení geometrického plánu na tuto stavbu, což vyplývá z  ustanovení § 121 stavebního 
zákona) 

d) projektovou dokumentaci ověřenou speciálním stavebním úřadem při povolení stavby 
e) protokol o vytýčení stavby 
f) geodetické zaměření skutečného provedení stavby 
g) doklad a způsob zneškodnění vyprodukovaných odpadů vzniklých během realizace stavby 
h) předávací protokol od dodavatele stavby, pokud byl sepsán 
i) plná moc v případě zastupování stavebníka 
j) doklad prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního zákona) 

dle zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a č. 190/2002 Sb. a prohlášení zhotovitele 
(oprávněné osoby, která zabezpečuje odborné vedení realizace stavby) stavby o jakosti provedených 
prací souvisejících s použitím výrobků, na které se vztahuje prohlášení o shodě 

k) doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 
l) souhlasné vyjádření budoucího správce k dokončené stavbě 
m) (závazná) stanovisko dotčených orgánů (dle §122 odst. 1 stavebního zákona, pro vydání kolaudačního 

souhlasu stavebník opatří stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 
vyžadovaná zvláštními právními předpisy). 

n) Štítek „STAVBA POVOLENA“. 
 
Stanovení okruhu účastníků stavebního řízení: 
 
§ 109 písm. a) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(stavebník): 
Jihočeský kraj, IČO: 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
 
§ 109 písm. b) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není- li stavebníkem; vlastník pozemku,  
na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může- li být jeho vlastnické právo  
k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena): 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 13 z 19 
 

Pavel Aichinger, Javorová č.p. 1416, 388 01 Blatná 
Martin Dolejš, Zahradnická č.p. 39, 388 01 Blatná 
Ing. Josef Flandera, Chlumská č.p. 1357, 388 01 Blatná 
Vladimír Flandera, Sídliště 2 č.p. 342, 387 32 Sedlice u Blatné 
Stephanos-philippos Germenis Hildprandt, Betlémská č.p. 267/9, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Stanislava Haštabová, Příčná č.p. 447, 330 26 Tlučná 
Adéla Jakšová, Březnická č.p. 228, Příbram IV, 261 01 Příbram 1 
Ing. Markéta Klemšová, Třebská č.p. 465, Příbram V-Zdaboř, 261 01 Příbram 1 
Ing. Jindřiška Kudrnová, 9. května č.p. 470, 388 01 Blatná 
Roman Kůs, Nišovice č.p. 31, 387 01 Volyně 
Hana Maňasková, Krátká č.p. 1174, 388 01 Blatná 
Jiří Mráz, DiS, Bezdědovice č.p. 102, 388 01 Blatná 
Pavel Polanka, MBA, Sousedovice č.p. 60, 386 01 Strakonice 1 
Jiří Rádr, Řečická č.p. 34, 388 01 Blatná 
Luboš Rádr, Moskevská č.p. 1762/53, 360 01 Karlovy Vary 1 
Alice Rádrová, Lábkova č.p. 822/83, Skvrňany, 318 00 Plzeň 18 
Ludmila Rádrová, Fügnerova č.p. 616, 388 01 Blatná 
Václav Soukup, Žižkova č.p. 132, 388 01 Blatná 
Ing. Petr Temml, Davídkova č.p. 671/55, 180 00 Praha 8-Libeň 
Michal Tvrdý, Řečice č.p. 16, 388 01 Blatná 
Jaroslava Váchová, Velký vrch č.p. 907, 388 01 Blatná 
Věra Váchová, Rakovnická č.p. 1154, 388 01 Blatná 
Dana Vohryzková, Hajany č.p. 67, 388 01 Blatná 
Jana Zdychyncová, Na Obůrce č.p. 345, 388 01 Blatná 
Město Blatná, tř. T. G. Masaryka č.p. 322, 388 01 Blatná 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle 
 
§ 109 písm. e) až f) stavebního zákona, v  postavení účastníků podle § 27 odst. 2 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku 
nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může- li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno. V případě řízení s velkým počtem účastníků, se v oznámení o zahájení 
řízení  
a v dalších úkonech řízení tito účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v  katastru nemov itostí přímo dotčených 
vlivem záměru); jedná se konkrétně o tyto pozemky a stavby:  
parc. č. 1392/1, 1392/9, 1392/10, 1395/4, 1395/8, 1405/1, 1405/8, 1411, 1429/9, 1429/28, 1429/31, 1772/1, 
1772/9, 1772/14, 1772/15, 1772/17, 1772/19, 1772/20, 1783/3, 1783/6, 1783/8, 1788, 2073/2, 2073/3, 
2073/5, 2073/6, 2077/1 v katastrálním území Blatná, včetně vlastníků technické infrastruktury, kterými jsou:  
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
EG.D, a.s., distribuční soustava (elektrická síť), IDDS: nf5dxbu 
EG.D, a.s., distribuční soustava (plyn), IDDS: nf5dxbu 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
United Networks SE, IDDS: jzus595 
 

Odůvodnění: 
Dne 03.11.2023 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. S odkazem na §  1 odst. 2 zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní  
a energetické infrastruktury, speciální stavební úřad vyhodnotil, že předmětná stavba je dopravní 
infrastrukturou ve smyslu zákon o urychlení výstavby dopravní infrastruktury. 
Územní rozhodnutí na výše uvedenou stavbu bylo vydáno Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem 
dopravy a silničního hospodářství, pod č.j.: KUJCK 124172/2021 ze dne 10.11.2021 (nabytí právní moci dne 
14.12.2021). Souhlas ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s vydáním rozhodnutí o povolení stavby byl 
vydán Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství pod č.j.: KUJCK 
77240/2023 ze dne 03.07.2023. 
Speciální stavební úřad pro pozemní komunikace oznámil opatřením č.j. KUJCK 151932/2023 ze dne 
05.01.2024 zahájení stavebního řízení stavebníkovi, účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Speciální stavební 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 14 z 19 
 

úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na mís tě a ústního jednání, 
protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení 
stavby a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá závazná stanoviska. 
Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním 
rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popř. navrhnout jejich 
doplnění, Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství poskytl účastníkům řízení 
možnost uplatnění tohoto práva a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení desetidenní lhůty  
od doručení tohoto oznámení, zároveň účastníky poučil, že po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí  
ve věci samé.  
S ohledem na množství účastníků řízení a s odkazem na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů, speciální stavební úřad zhodnotil, že se jedná o ř ízení s velkým počtem 
účastníků. Podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby dopravní infrastruktury se v řízení podle stavebního 
zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručoval postupem podle 
stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o 
zahájení řízení. 
Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení  
z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní 
správy a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace splňuje obecné technické 
požadavky na výstavbu.  
Dotčený orgán Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, odbor služby dopravní policie, ve svém 
stanovisku č.j.: KRPC-74536-2/ČJ-2023-0200DP ze dne 30.05.2023 dále uvedl doporučení neprovádět 
náhradní výsadbu dřevin podél silnice č. I/20. K tomuto správní orgán ovšem uvádí, že náhradní výsadba byla 
řešena již v rámci územního rozhodnutí této stavby. 
Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, proto rozhodl tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 
 
Vlastnická práva k pozemkům, na nichž má být stavba prováděna, ověřil zdejší speciální stavební úřad 
v katastru nemovitostí. Souhlasy vlastníků pozemků nebo staveb dle § 184a odst. 1 stavebního zákona nebylo 
potřeba v tomto stavebním řízení zdejšímu úřadu předkládat s odkazem na § 184a  odst. 3 stavebního zákona,  
neboť pro získání potřebných práv k pozemkům nebo stavbám pro požadovaný stavební záměr je stanoven 
účel vyvlastnění zákonem. V případě předmětné stavby se jedná o veřejně prospěšnou stavbu (§ 17 odst. 1 
zákona o pozemních komunikacích) a účel vyvlastnění je stanoven v § 17 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích, dle kterého lze podle zvláštního právního předpisu (zákon o vyvlastnění) odejmout nebo omezit 
vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke 
stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, 
místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících. Stavební povolení lze tedy 
vydat i bez souhlasu vlastníků dotčených pozemků s odkazem na § 17 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích. Neznamená to však, že stavebník dané veřejně prospěšné stavby, pro kterou lze cizí pozemek 
vyvlastnit, může začít realizovat stavbu na cizím pozemku jen na základě získaného stavebního povolení. 
K provedení stavby vyžaduje právní řád dva tituly, veřejnoprávní titul podle stavebního zákona, v tomto 
případě stavební povolení, a soukromoprávní titul podle občanského zákoníku (právo stavby, věcné břemeno, 
smlouva o výstavbě). 
 
 
Stanoviska a vyjádření sdělili: 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR zn.: RSD-77821/2023-8 ze dne 25.10.2023. 
-  ČEVAK, a.s. č. j.: O23070206196 ze dne 26.05.2023. 
- ČEVAK, a.s. č.j.: O023070306220 ze dne 21.06.2023. 
- EG.D, a.s. zn.: F5285-27092100 ze dne 29.05.2023 (elektrická síť). 
-  EG.D, a.s. zn.: M18391-26190998 ze dne 16.06.2022 (elektrická síť). 
- EG.D, a.s. zn.: I12394-27092101 ze dne 23.06.2023 (plyn). 
- EG.D, a.s. zn.: M18391-26190998 ze dne 16.06.2022 (plyn). 
- CETIN a.s., č.j. 153648/23 ze dne 02.06.2023 
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Strakonice zn. SÚS Jčk 11829/2023 ze dne 

12.07.2023. 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 15 z 19 
 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Odbor služby dopravní policie  
č.j.: KRPC-74536-2/ČJ-2023-0200DP ze dne 30.05.2023. 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát Strakonice  
č.j.: KRPC-77582-2/ČJ-2023-020706 ze dne 19.06.2023.  

-  Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v  Českých Budějovicích,  
č.j.: KHSJC 16074/2023/HOK PI-PT-ST ze dne 29.05.2023.  

- Správa železnic, státní organizace, zn.: 19162/2023-SŽ-OŘ PLZ-OPS-609 ze dne 24.08.2023. 
- Správa železnic, státní organizace, zn.: 1508/2023-SŽ-SŽT-ÚNP ze dne 13.06.2023. 
- Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, zn.: SPU 375414/2023 ze dne 19.09.2023. 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj České Budějovice, zn.: SPU 

375414/2023 ze dne 19.09.2023. 
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regio nální pracoviště jižní Čechy č.j.: 

304701/2023/105/pro ze dne 01.08.2023. 
- České dráhy, a. s. č.j.: 1960/2023-RSMPHA ze dne 07.09.2023. 
- Povodí Vltavy, státní podnik zn.: PVL-44189/2023/140 ze dne 22.06.2023. 
- Povodí Vltavy, státní podnik zn.: 63620/2019 ze dne 30.09.2019. 
- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích  

č.j.: NPU-331/44939/2023 ze dne 31.05.2023. 
-  Obec Chlum č.j.: chlm-054/2023 ze dne 27.06.2023. 
- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany 

přírody, ZPF, SEA a CITES č.j.: KUJCK 74082/2023 ze dne 14.07.2023. 
- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany 

přírody, ZPF, SEA a CITES č.j.: KUJCK 92156/2019 ze dne 14.08.2019. 
- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany 

přírody, ZPF, SEA a CITES č.j.: KUJCK 119980/2023 ze dne 06.10.2023. 
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského č.j.: SBS 24351/2023/OBÚ-06/1  

ze dne 09.06.2023. 
- Městský úřad Blatná, Odbor životního prostředí č.j.: MUBL 18502/2023/2 ze dne 08.11.2023. 
-  Městský úřad Blatná, Odbor životního prostředí č.j.: MUBL 09120/23-82 ze dne 12.09.2023. 
- Městský úřad Blatná, Odbor majetku, investic a rozvoje č.j.: MUBL 9124/2023 ze dne 21.06.2023. 
- Městský úřad Blatná, Odbor výstavby a územního plánování č.j.: MUBL 9688/2023 ze dne 06.06.2023. 
- Městský úřad Blatná, státní památková péče č.j.: MUBL 11178/2023/57 ze dne 28.06.2023, 
- Městský úřad Blatná, odbor dopravy č.j.: MUBL 10750/2023 ze dne 21.06.2023, 
- Město Blatná č.j.: MUBL 12137/2023 ze dne 20.07.2023 a č.j.: MUBL 15628/2023 ze dne 15.09.2023.  
-  Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru  

Čj.: MO 468197/2023-1322, Sp. zn.: 155051/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 07.06.2023. 
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň č.j.: DUCR-34240/23/Ml ze dne 01.06.2023. 
- Úřad pro civilní letectví č.j.: 005823-23-701 ze dne 02.06.2023. 
- Lesy České republiky, s. p. zn.: LCR199/001269/2023 ze dne 01.06.2023. 
- Lesy České republiky, s. p. zn.: LCR199/002365/2022 ze dne 23.11.2022 
- T-Mobile Czech Republic a.s. zn.: E28633/23 ze dne 07.06.2023. 
- Vodafone Czech Republic a.s. zn.: 230529-1644559025 ze dne 29.05.2023. 
- ČD-Telematika a.s. č.j.: 1202311181 ze dne 02.06.2023.  
- ČD-Telematika a.s. č.j.: 1202311970 ze dne 30.05.2023.  
- GasNet Služby, s.r.o. zn.: 5002830957 ze dne 26.05.2023. 
- Internet Centrum Konet (United Networks SE) ze dne 31.05.2023. 
- Jihočeský vodárenský svaz zn.: 2022/1952 ze dne 23.08.2022. 
-  Technické služby města Blatné, s.r.o. zn.: RM/12 2023 ze dne 01.10.2023. 
- ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a. s. ze dne 14.06.2023. 
- Muzeum středního Pootaví Strakonice zn.: MSP-0580/2023 ze dne 28.06.2023. 
- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. zn.: 111230072 ze dne 07.11.2023. 
- Obec Hajany ze dne 29.12.2023. 
 
 
Stanovení okruhu účastníků stavebního řízení: 
 
§ 109 písm. a) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(stavebník): 
Jihočeský kraj, IČO: 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 16 z 19 
 

 
§ 109 písm. b) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není- li stavebníkem; vlastník pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, není- li stavebníkem, může- li být jeho vlastnické právo k 
pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena): 
Pavel Aichinger, Javorová č.p. 1416, 388 01 Blatná 
Martin Dolejš, Zahradnická č.p. 39, 388 01 Blatná 
Ing. Josef Flandera, Chlumská č.p. 1357, 388 01 Blatná 
Vladimír Flandera, Sídliště 2 č.p. 342, 387 32 Sedlice u Blatné 
Stephanos-philippos Germenis Hildprandt, Betlémská č.p. 267/9, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Stanislava Haštabová, Příčná č.p. 447, 330 26 Tlučná 
Adéla Jakšová, Březnická č.p. 228, Příbram IV, 261 01 Příbram 1 
Ing. Markéta Klemšová, Třebská č.p. 465, Příbram V-Zdaboř, 261 01 Příbram 1 
Ing. Jindřiška Kudrnová, 9. května č.p. 470, 388 01 Blatná 
Roman Kůs, Nišovice č.p. 31, 387 01 Volyně 
Hana Maňasková, Krátká č.p. 1174, 388 01 Blatná 
Jiří Mráz, DiS, Bezdědovice č.p. 102, 388 01 Blatná 
Pavel Polanka, MBA, Sousedovice č.p. 60, 386 01 Strakonice 1 
Jiří Rádr, Řečická č.p. 34, 388 01 Blatná 
Luboš Rádr, Moskevská č.p. 1762/53, 360 01 Karlovy Vary 1 
Alice Rádrová, Lábkova č.p. 822/83, Skvrňany, 318 00 Plzeň 18 
Ludmila Rádrová, Fügnerova č.p. 616, 388 01 Blatná 
Václav Soukup, Žižkova č.p. 132, 388 01 Blatná 
Ing. Petr Temml, Davídkova č.p. 671/55, 180 00 Praha 8-Libeň 
Michal Tvrdý, Řečice č.p. 16, 388 01 Blatná 
Jaroslava Váchová, Velký vrch č.p. 907, 388 01 Blatná 
Věra Váchová, Rakovnická č.p. 1154, 388 01 Blatná 
Dana Vohryzková, Hajany č.p. 67, 388 01 Blatná 
Jana Zdychyncová, Na Obůrce č.p. 345, 388 01 Blatná 
Město Blatná, tř. T. G. Masaryka č.p. 322, 388 01 Blatná 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle 
 
§ 109 písm. e) až f) stavebního zákona, v  postavení účastníků podle § 27 odst. 2 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může -li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku 
nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může- li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno. V případě řízení s velkým počtem účastníků, se v oznámení o zahájení 
řízení a v dalších úkonech řízení t ito účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v  katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru); jedná se konkrétně o tyto pozemky a stavby:  
parc. č. 1392/1, 1392/9, 1392/10, 1395/4, 1395/8, 1405/1, 1405/8, 1411, 1429/9, 1429/28, 1429/31, 1772/1, 
1772/9, 1772/14, 1772/15, 1772/17, 1772/19, 1772/20, 1783/3, 1783/6, 1783/8, 1788, 2073/2, 2073/3, 
2073/5, 2073/6, 2077/1 v katastrálním území Blatná, včetně vlastníků technické infrastruktury, kterými jsou:  
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
EG.D, a.s., distribuční soustava (elektrická síť), IDDS: nf5dxbu 
EG.D, a.s., distribuční soustava (plyn), IDDS: nf5dxbu 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
United Networks SE, IDDS: jzus595 

 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci řízení neuplatnili žádné námitky 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili 
 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 17 z 19 
 

V průběhu stavebního řízení přezkoumal speciální stavební úřad předloženou žádost o stavební povolení 
z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona a zjistil, že předložená projektová dokumentace byla 
zpracována osobami s příslušnou autorizací a splňuje obecné technické požadavky na výstavbu  
a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 
Stanovenými podmínkami rozhodnutí zajistil speciální stavební úřad ochranu veřejných zájmů s  důrazem  
na řádný průběh provádění stavby, s ohledem na ochranu životního prostředí, ochranu inženýrských sítí                         
a bezpečnost práce při provádění stavebních prací.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu dopravní infrastruktury, která může být ve smyslu § 122 odst. 1 
stavebního zákona užívána na základě kolaudačního souhlasu, stanovil stavební úřad podmínku trvalého 
užívání stavby až po vydání kolaudačního souhlasu. 
V průběhu stavebního řízení nebyly zjištěny důvody, které by bránily vydání stavebního povolení. Proto bylo 
rozhodnuto způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Ověřená projektová dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ budou stavebníkovi předány po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy ČR, odboru 
pozemních komunikací, Nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení 
stavebního povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou projektovou dokumentací.  
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá  
podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 
 
 

 
 
Ing. Jiří Urban 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích a na úředních deskách místně příslušných obecních 
úřadů. Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku t ímto potvrzuje, že píse mnost byla současně 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního 
řádu. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude oznámení zasláno zpět Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………      Sejmuto dne: …………………………  

Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí. 
 
 
 
Správní poplatek: 
Vydání tohoto stavebního povolení je osvobozeno od správního poplatku, neboť se jedná o veřejně 
prospěšnou stavbu pozemní komunikace realizovanou státem (pol. č. 18 zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích). 
 
 
 
 
 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 18 z 19 
 

Obdrží: 
stavebník (zplnomocněný zástupce): 
Pontex spol. s.r.o 
 
hlavní účastníci (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Pavel Aichinger, Javorová č.p. 1416, 388 01  Blatná 
Martin Dolejš, Zahradnická č.p. 39, 388 01  Blatná 
Ing. Josef Flandera, IDDS: k8i9mx6 
Vladimír Flandera, Sídliště 2 č.p. 342, 387 32  Sedlice u Blatné 
Stephanos-philippos Germenis Hildprandt, Betlémská č.p. 267/9, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Stanislava Haštabová, Příčná č.p. 447, 330 26  Tlučná 
Adéla Jakšová, Březnická č.p. 228, Příbram IV, 261 01  Příbram 1 
Ing. Markéta Klemšová, Třebská č.p. 465, Příbram V-Zdaboř, 261 01  Příbram 1 
Ing. Jindřiška Kudrnová, 9. května č.p. 470, 388 01 Blatná 
Roman Kůs, Nišovice č.p. 31, 387 01 Volyně 
Hana Maňasková, IDDS: efqybxm 
Jiří Mráz, DiS, Bezdědovice č.p. 102, 388 01 Blatná 
Pavel Polanka, MBA, Sousedovice č.p. 60, 386 01  Strakonice 1 
Jiří Rádr, Řečická č.p. 34, 388 01  Blatná 
Luboš Rádr, Moskevská č.p. 1762/53, 360 01  Karlovy Vary 1 
Alice Rádrová, Lábkova č.p. 822/83, Skvrňany, 318 00  Plzeň 18 
Ludmila Rádrová, Fügnerova č.p. 616, 388 01  Blatná 
Václav Soukup, Žižkova č.p. 132, 388 01  Blatná 
Ing. Petr Temml, Davídkova č.p. 671/55, 180 00  Praha 8-Libeň 
Michal Tvrdý, Řečice č.p. 16, 388 01  Blatná 
Jaroslava Váchová, Velký vrch č.p. 907, 388 01  Blatná 
Věra Váchová, Rakovnická č.p. 1154, 388 01  Blatná 
Dana Vohryzková, Hajany č.p. 67, 388 01  Blatná 
Jana Zdychyncová, Na Obůrce č.p. 345, 388 01  Blatná 
Město Blatná, IDDS: ih3bzwr 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 
ostatní účastníci 
V případě řízení s velkým počtem účastníků, se v oznámení o zahájení řízení  
a v dalších úkonech řízení tito účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v  katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru); jedná se konkrétně o tyto pozemky a stavby – těmto účastníkům se doručuje 
veřejnou vyhláškou:  
parc. č. 1392/1, 1392/9, 1392/10, 1395/4, 1395/8, 1405/1, 1405/8, 1411, 1429/9, 1429/28, 1429/31, 1772/1, 
1772/9, 1772/14, 1772/15, 1772/17, 1772/19, 1772/20, 1783/3, 1783/6, 1783/8, 1788, 2073/2, 2073/3, 
2073/5, 2073/6, 2077/1 v katastrálním území Blatná, včetně vlastníků technické infrastruktury, kterými jsou: 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
EG.D, a.s., distribuční soustava (elektrická síť), IDDS: nf5dxbu 
EG.D, a.s., distribuční soustava (plyn), IDDS: nf5dxbu 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
United Networks SE, IDDS: jzus595 
 
dotčené orgány 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: dkkdkdj 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
Krajská hygienická stanice jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště Strakonice, 
IDDS: agzai3c 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: eb8ai73 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Strakonice, IDDS: eb8ai73 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany přírody, 
ZPF, SEA a CITES, IDDS: kdib3rr 
Městský úřad Blatná, Odbor dopravy, IDDS: ih3bzwr 
Městský úřad Blatná, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: ih3bzwr 



Naše č. j.: KUJCK 27658/2024 Sp. zn.: ODSH 131173/2023/pelu1 SO 
 

Stránka 19 z 19 
 

Městský úřad Blatná, odbor životního prostředí, IDDS: ih3bzwr 
Městský úřad Blatná, státní památková péče, IDDS: ih3bzwr 
Obvodní báňský úřad, pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IDDS: m4eadvu 
Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: 
hjyaavk 
Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, IDDS: v8gaaz5 
 
ostatní 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
Lesy České republiky, s.p., lesní správa Vodňany, IDDS: e8jcfsn 
Město Blatná, odbor majetku, investic a rozvoje, IDDS: ih3bzwr 
Muzeum středního Pootaví Strakonice, IDDS: vsek6es 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, IDDS: 2cy8h6t  
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Strakonice, IDDS: cadk8eb 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, IDDS: uccchjm 
 
se žádostí o vyvěšení na úřední desce na 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení  
po dobu 15 dní: 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele – zde 
Městský úřad Blatná 
 
 

 
 

 


		2024-05-09T08:10:32+0000




